UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL DE DOUTORADO - TURMA 2019
Divulgação dos resultados da 3ª etapa

Avaliação do memorial

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Física -
PPGEF/CEFD torna público o resultado da terceira etapa do processo de seleção
de alunos para o curso de Doutorado em Educação Física, turma 2019, referente
à avaliação do memorial, conforme quadros abaixo.

Linha: Educação Física, Cotidiano, Currículo e Formação Docente

Candidato Nota

Alexandre Freitas Marchiori 95

Bianca Andreatta Scottá 75

Érica Bolzan 70

Linha: Estudos Históricos e Socioculturais da Educação Física, Esporte e Lazer

Candidato Nota

Derick dos Santos Tinoco 85

Donaldson Rodrigues Thompson 100

Heloisa Heringer Freitas 90

Thaise Ramos Varnier 100

Vinnicius Camargo de Souza Laurindo 91

Linha: Aspectos Biomecânicos e Respostas Fisiológicas ao Movimento Corporal Humano

Candidato Nota

Letícia Nascimento Santos Neves 70

Michelli Christian Soares Santos Gomes 72,5

Linha: Bioquímica e Exercício em Modelos Experimentais

Candidato Nota

Mauro Antonio Guerra Junior 80,3

Linha: Educação Física, Sociedade e Saúde

Candidato Nota

Flavio Ignes Tristão 80

Thacia Ramos Varnier 80

Vitória – ES, 05 de julho de 2019.

Prof. Dr. Richard Diego Leite
Coordenador em exercício do PPGEF